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Funcionamento do Campus Itabaiana, e seus setores vinculados, durante o periodo em que
estiverem vigentes as medidas de combate e prevencio a propagaciao do COVID-19
(Coronavirus).

Seguindo recomendagdes da Portaria IFS n° 930, de 18/03/2020, que trata do estabelecimento de
orientagdes as unidades do IFS, quanto as medidas de protecdo para o enfrentamento da emergéncia
de saude publica de importancia nacional e internacional decorrente do Coronavirus (COVID-19); e
da portaria MEC/SE n° 491, de 19 de marg¢o 2020, que estabelece medidas temporarias de
prevencdo ao contagio pelo Novo Coronavirus (COVID-19) no &mbito do Ministério da Educagao,
encaminho, abaixo, a proposta de funcionamento dos setores da Dire¢ao-Geral, Geréncia de
Administracio e Geréncia de Ensino do Campus Itabaiana durante o periodo em que
estiverem vigentes as medidas de combate e prevencao a propagaciao do COVID-19.

Obrigatoriamente, a execu¢do de trabalho remoto (teletrabalho) serd exercida pelos servidores
amparados pela Portaria 930/2020, publicado no Boletim de Servigo 45/2020, da Reitoria e, nos
dias em que ndo estejam presentes no Campus, pelos servidores em regime de revezamento de
trabalho presencial, havendo, assim, uma escala de trabalho presencial que ndo comprometa o
funcionamento do Campus. Todos os servidores ficardo de sobreaviso, para os casos que se faca
necessaria e urgente a presenca do servidor na Instituicdo para recebimento e tramitacdo do
Processo fisico. Neste periodo, as acdes prioritdrias serdo direcionadas para a realizacdo das
prorrogacdes de contratos, continuidade dos processos licitatorios em andamento, constru¢do dos
artefatos necessarios para atendimento ao cronograma de compras compartilhadas nas contratacdes
que serdo gerenciadas pelo Campus Itabaiana, cadastramento dos itens do PGC2021, realizagdo de
codificacdo da despesa, pré- empenho e empenhos essenciais para as prorrogacdes contratuais,
pagamentos de faturas, de processos inerentes a Assisténcia Estudantil em andamento, elaboragdo
dos estudos definidos no PAT2020, acompanhamento, monitoramento e alimentacdo de sistemas
educacionais de censo (Nilo Pecanha, Educacenso, SISTEC e outras) e monitoramento dos planos
desenvolvidos.

A comunicagdo entre servidores e chefia imediata se dara por meio telefonico, aplicativo de trocas
de mensagens (whatsapp) e e-mail. Ademais, todas as chefias imediatas deverdo compilar e
encaminhar para o e-mail direcao.itabaiana@ifs.edu.br relatdrios semanais sobre as atividades
realizadas pelos servidores do setor sob sua responsabilidade. Os servidores que estiverem em
regime de teletrabalho e os que estiverem de revezamento nos dias em que ndo estiverem presentes
no Campus, conforme escalas de trabalho anexas, deverao:

I- estar a disposi¢ao do setor no horario de 8h as 12h e de 13h as 17h;
II- realizar o gerenciamento online de e-mails, memorandos e demais documentos;
III- atender as ligacdes e responder as mensagens via WhatsApp no horario comercial estabelecido;

IV- Os que estiverem em revezamento cumprirdo turno corrido das 7h as 13h. (PORTARIA N°
992, DE 23 DE MARCO DE 2020).
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ESCALA DE TELETRABALHO E REVEZAMENTO - DIRECAO GERAL E SETORES VINCULADOS

SETOR SERVIDOR E-MAIL TELEFONE SEGUNDA-FEIRA TERCA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA
DG José Rocha Filho direcao.itabaiana@ifs.edu.br 3711-3504 | Presencial Teletrabalho Presencial Teletrabalho | Teletrabalho
jose.rocha@ifs.edu.br
GD Gilvan Cavalcante Bezerra gabinete.ita@ifs.edu.br 3711-3520 Teletrabalho Presencial Teletrabalho Presencial Presencial
gilvan.bezerra@ifs.edu.br
ASCOM José Cicero do Nascimento | comunicacao.itabaiana@ifs.edu.br | 3711-3505 Presencial Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
jose.nascimento@ifs.edu.br
COPLAN Carla Cristina Valois Lins coplan.itabaiana@ifs.edu.br 3711-3505 Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Xavier
carla.lins@ifs.edu.br
CTI Diego Assis Siqueira Gois cti.itabaiana@ifs.edu.br 3711-3503 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
diego.gois@ifs.edu.br
CTI Carlos Alexandre Carvalho carlos.alexandre@ifs.edu.br 3711-3503 Presencial Presencial Presencial Presencial Presencial
Santos
Manha: turno Manha: turno Manha: turno Manha: turno Manha: turno
corrido. corrido. corrido. corrido. corrido.
CTI Jodo Paulo Andrade Lima joao.lima@ifs.edu.br 3711-03 Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
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ESCALA DE TELETRABALHO E REVEZAMENTO - GERENCIA DE ADMINISTRAGCAO E SETORES VINCULADOS

SETOR SERVIDOR E-MAIL TELEFONE TERCA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA
GADM Luciano de Melo luciano.santos@ifs.edu.br 3711-3501 Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho Presencial Teletrabalho
CAM Davidson Franga Menezes davidson.menezes@ifs.edu.br 3711-3519 Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
COALP Adébora lolanda dos Santos adebora.santos@ifs.edu.br 3711-3511 Teletrabalho Presencial Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
COTRANS Adelma londria dos Santos cotrans.itabaiana@ifs.edu.br 3711-3516 Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
adelma.santos@ifs.edu.br
CPRA
CcoLIC Romulo Santana do Amaral romulo.santana@ifs.edu.br 3711-3509 Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Presencial
COLIC Débora Tavares Oliveira debora.medeiros@ifs.edu.br 3711-3509 Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Mdeiros
cocC Marcos Alves de Carvalho marcos.carvalho@ifs.edu.br 3711-3512 Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
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CCOF Joelson Soares Vieira ccof.itabaiana@ifs.edu.br 3711-3508 Teletrabalho | Teletrabalho Presencial Teletrabalho | Teletrabalho
joelson.vieira@ifs.edu.br

CCOF Lucila da Silva Boia lucila.boia@ifs.edu.br 3711-3508 Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho

CCRG Tamara Carvalho Lima ccrg.itabaiana@ifs.edu.br 3711-3508 Teletrabalho | Teletrabalho Presencial Teletrabalho | Teletrabalho

tamara.lima@ifs.edu.br
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ESCALA DE DE TELETRABALHO E REVEZAMENTO - GERENCIA DE ENSINO

SETOR SERVIDOR E-MAIL TELEFONE SEGUNDA-FEIRA TERCA-FEIRA QUARTA-FEIRA | QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA

GEN Jairton Mendonga de gen.itabaiana@ifs.edu.br 3711-3502 | Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Presencial Teletrabalho
Jesus

jairton.mendonca@ifs.edu.br

GEN Fabricio de Rezende fabricio.prado@ifs.edu.br 3711-3502 Presencial Presencial Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Prado

GEN Daniela da Silva Lapa daniela.lapa@ifs.edu.br 3711-3507 Teletrabalho Teletrabalhol | Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho

NAPNE Mateus do mateus.santana@ifs.edu.br 3711-3507 Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho

Nascimento Santana

ASPED Denice Batista da Silva denice.silva@ifs.edu.br 3711-3518 Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho

ASPED Ullisses Alves da Silva ullisses.silva@ifs.edu.br 3711-3518 Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho

CCDD Polania Pelc Santos polania.pelc@ifs.edu.br 3711-3524 Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho

COAE Viviane de Jesus viviane.peixoto@ifs.edu.br 3711-3517 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho

Peixoto
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NAE Angela Caroline da angela.souza@ifs.edu.br 3711-3517 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Presencial Presencial
Costa Santos
CRE Emerson Cruz de emerson.oliveira@ifs.edu.br 3711-3500 Presencial Presencial Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Oliveira
Turnos: manha Turnos:
e tarde. manha e
tarde.
CRE Jefferson dos Santos jerfferson.santana@ifs.edu.br | 3711-3500 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Santana
CRE Valmir dos Santos valmir.junior@ifs.edu.br 3711-3500 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Junior
COBIB Jeane Gomes dos jeane.gomes@ifs.edu.br 3711-3506 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Santos
Anna Livia Gomes anna.melo@ifs.edu.br 3711-3506 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Melo
COBIB
CcoBIB José Gongalves dos goncalves.junior@ifs.edu.br 3711-3506 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho
Santos Junior
COBIB Jurandir Andrade jurandir.acioli@ifs.edu.br 3711-3506 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho | Teletrabalho

Acioli
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COSE Thialla Andrade thialla.carvalho@ifs.edu.br 3711-3515 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Carvalho

COSE Emanne de Matos Reis emanne.reis@ifs.edu.br 3711-3515 Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho

COSE Jean Claude Bertrand jean.gois@ifs.edu.br 3711-3515 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
De Gois

ASSISTEN Glaucia da Rocha glaucia.acioli@ifs.edu.br 3711-3513 Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho Teletrabalho | Teletrabalho
Acioli

CIA

SOCIAL

Itabaiana, 09 de setembro de 2020.
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